АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.05.2011 № 802-адм
О подготовке документации по планировке территорий города Смоленска
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-адм, руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Подготовить до 01.12.2011 документацию по планировке территорий города Смоленска в составе проектов планировки и проектов межевания территорий в границах:
-
улицы Кловской – улицы Бородинской – улицы Тургенева – улицы Марины Расковой – улицы Смены (приложение № 1);

-
улицы Глинки – улицы Ленина – улицы Большая Советская (приложение № 2);

-
улицы Большая Советская – улицы Ленина – улицы Маршала Жукова – улицы Барклая де Толли (приложение № 3);

-
улицы Октябрьской Революции – улицы Коммунистической – улицы Глинки – площади Победы – проспекта Гагарина – улицы Николаева (приложение № 4);

-
улицы Николаева – проспекта Гагарина – улицы Кирова – 1-го Краснинского переулка (приложение № 5);

-
проспекта Гагарина – улицы Урицкого – улицы Тенишевой – улицы Кирова (приложение № 6);

-
улицы Кирова – проспекта Гагарина – улицы 9 Мая – улицы Пригородной – улицы Ново-Киевской – улицы Колхозной (приложение № 7);

-
улицы Николаева – улицы Багратиона – улицы Нахимова – улицы Дзержинского – улицы Октябрьской Революции (приложение № 8);

-
улицы Петра Алексеева – улицы Попова – улицы Рыленкова (приложение № 9);

-
поселка Красный Бор (приложение № 10).
2. Управлению муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска (А.Е. Долгий) и управлению архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска (Б.В. Ляденко) обеспечить подготовку документации по планировке территорий города Смоленска, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

4. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смоленска (Ю.С. Андреева) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава Администрации
города Смоленска

                         К.Г. Лазарев

                                                                              Приложение № 1
                                                                              к постановлению Администрации

                                                                              города Смоленска

                                                                              от 10.05.2011 № 802-адм
Квартал в границах улицы Кловской – улицы Бородинской – улицы Тургенева – улицы Марины Расковой – улицы Смены
[image: image1.emf]у л . З о и   К о с м о д е м ь я н с к о й

п е р . Ц и о л к о в с к о г о

пер.Зои Космодемьянской

у л . Ц и о л к о в с к о г о

у л . Т р у д о в а я

у л . П а в л о в а

2-й Старо-Чернушенский пер.

у л . П а в л о в а

у л . Т у р г е н е в а

Н е к р а с о в а

у л . Н е к р а с о в а

пер.Молодогва-ий

у л . М о л о д о г

в а р д е й с к а я

у л . П а в л о в а

у л . Н е к р а с о в а

1 - й   п е р .

у л . А к а д е м и к а   П е т р о в а

у л . М а р и н ы   Р а с к о в о й

у л . П а в л и к а   М о р о з о в а

у л . Б о р о д и н с к а я

п е р . Т и х и й

у л . Т у р г е н е в а

у л . С м е н ы

у л . М а р и н ы   Р а с к о в о й

у л . Г а р а б у р д ы

у л . Г а р а б у р д ы

у л . Г а р а б у р д ы

у л . З о и   К о с м о д е м ь я н с к о й

п е р . М а р и н ы   Р а с к о в о й

п е р .

Т р у д о в о й

у л . Т у р г е н е в а

п е р . Т у р г е н е в а

у л . А к а д е м и к а   П е т р о в а

у л . К л о в с к а я

у л . К л о в с к а я

у л . М а р и н ы   Р а с к о в о й

у л . Н о р м а н д и я - Н е м а н

у л . Н о р м а н д и я - Н е м а н

у л . Н и к о л а е в а

К р а с н и н с к о е   ш о с с е

54-9

54-17

54-41

54-33

54-25

53-24

53-16

53-32

53-48

53-40 53-39

53-31

53-23

53-15

53-47

53-22

53-14

53-30

53-46

53-38 53-37

53-29

53-21

53-13

53-45

53-20

53-44

53-36

53-28

53-12

53-27

53-19

53-11

53-35

53-43

                                                                              Приложение № 2

                                                                              к постановлению Администрации

                                                                              города Смоленска

                                                                             от 10.05.2011 № 802-адм
Квартал в границах улицы Глинки – улицы Ленина – улицы Большая Советская
[image: image2.emf]у л . Д о к у ч а е в а

пер.Рабочий

у л . В е р х н е -

С е н н а я

у л . Д о к у ч а е в а

у л . Д о к у ч а е в а

у л . Г л и н к и

у л . М а я к о в с к о г о

у л . В о й к о в а

у л . Н о г и н а

у л . К а р л а   М а р к с а

у л . Б а р к л а я - д е - Т о л л и

у л . Л е н и н а

у л . Т у х а ч е в с к о г о

у л . М а р ш а л а   Ж у к о в а

у л . Б о л ь ш а я   С о в е т с к а я

у л . К о м м у н и с т и ч е с к а я

у л . К о м м у н и с т и ч е с к а я

у л . К о м м у н и с т и ч е с к а я

у л . Г л и н к и

у л . П р ж е в а л ь с к о г о

п л . Л е н и н а

у л . Л е н и н а

у л . К о н е н к о в а

у л . О к т я б р ь с к о й   Р е в о л ю ц и и

у л . Д з е р ж и н с к о г оу л . О к т я б р ь с к о й   Р е в о л ю ц и и

8

2

11А 12/1 17/1 3

3А

21

12

21

2

9

4

2

25

24

22

2/1

22 22 22

8

10

19 17А

7

5

7

4

23/8

27/20

21

9

4

6

15/2

17

9

4

13

1

3

6

3А

25/19

14

19/2

21

23

25/19

20

18/18

29А

27/20

27/20

5

41/18

41/18

43

45/1

43А

3

1

5

7

5

16/17

15А

3А

15

16

22

33

29/1

31/2

24

35

37

39/11

26/9

9А

13А 13А

13

9

7/2

11

5

6

8

3

2/1

2

2/12

4

5

1

4

5

4

4

4

7/2

7А

4

4

88

28/16

7

5А

14

30/11

30/11

30/11

12

16

12А

8А

10

14

16

4

9

10

12

7

3

5

5

5А

5Б

7

1/9

6/1

8Б

5Б

3

8

3

1

3

3

2

2А

2

4А

8/5

6

6А

2Б 4А

6

8

9

1/2

4

6Б

4А

4Б 4Б

1А

9А

10

9

12

11

6

8

1/5

55-3

40-59

40-51 40-50

40-58

55-2 55-1

40-57

40-49

54-8

39-64

39-56

                                                                              Приложение № 3

                                                                              к постановлению Администрации

                                                                              города Смоленска

                                                                              от 10.05.2011 № 802-адм
Квартал в границах улицы Большая Советская – улицы Ленина – улицы Маршала Жукова – улицы Барклая де Толли
[image: image3.emf]у л . Э н г е л ь с а

у л . М а р ш а л а   Ж у к о в а

у л . Д о к у ч а е в а

у л . Н а х и м с о н а

у л . М и р а

пер.Рабочий

у л . Д о к у ч а е в а у л . Р е в в о е н с о в е т а

у л . Д о к у ч а е в а

у л . М а я к о в с к о г о

у л . Л е н и н а

у л . И с а к о в с к о г о

у л . Б а р к л а я - д е - Т о л л и

у л . Л е н и н а

у л . Т у х а ч е в с к о г о

у л . М а р ш а л а   Ж у к о в а

у л . Б о л ь ш а я   С о в е т с к а я

у л . К о м м у н и с т и ч е с к а я

у л . К о м м у н и с т и ч е с к а я

у л . Г л и н к и

у л . Л е н и н а

у л . К о н е н к о в а

24

8А

35 37А

22

8

12

14

16

18

11

13

15

20

20А

22

11

4

36

33

21

38

32

34

16

4

9

3

5

6

18

17

19

19

4

14

4

16

21

11

21

12

21

13

2

9

4

15

2

25

29/24

31/19

28

24

26

30

22

5

2/1

22 22 22

8

10

19

17А

7

5

7

4

23/8

27/20

21

9

4

6

15/2

17

9

4

13

1

3

6

3А

25/19

14

19/2

21

23

25/19

20

18/18

29А

27/20

27/20

5

41/18

41/18

43

45/1

43А

3

1

5

7

5

16/17

15А

3А

15

16

22

33

29/1

31/2

24

35

37

39/11

26/9

9А

13А 13А

13

9

7/2

11

6

3

2/12

4

28/16

7

5А

14

30/11

30/11

30/11

12

16

12А

8А

10

14

16

4

9

10

12

7

3

5

5

5А

5Б

7

1/9

6/1

8Б

5Б

3

8

2

4А

8/5

20 17

55-4

40-60

40-52

55-3

40-59

40-51 40-50

40-58

55-2 55-1

40-57

40-49

                                                                              Приложение № 4

                                                                              к постановлению Администрации

                                                                              города Смоленска

                                                                              от 10.05.2011 № 802-адм
Квартал в границах улицы Октябрьской Революции – улицы Коммунистической – улицы Глинки – площади Победы – проспекта Гагарина – улицы Николаева
[image: image4.emf]у л . М а р ш а л а   Ж у к о в а

у л . Д о к у ч а е в а

у л . Н а х и м с о н а

у л . М и р а

у л . 8   М а р т а

пер.Рабочий

у л . Д о к у ч а е в а

у л . Г л и н к и

у л . М а я к о в с к о г о

у л . 2 - я   л и н и я   К р а с н о а р м е й с к о й   С л о б о д ы

Ч у р и л о в с к и й   п р .

п е р . Ч у р и л о в с к и й

у л . Л е н и н а

п е р . В о д я н о й

п е р . Ч у р и л о в с к и й

у л . К и р и л л а   и   М е ф о д и яу л . К а р л а   М а р к с а

у л . Г е р ц е н а

у л . Э н г е л ь с а

у л . М и р а

у л . В о л о д а р с к о г о

ул.Старо-Рославльская

у л . К о в т ю х а

б у л ь в а р   Г а г а р и н а

у л . К о м м у н а л ь н а я

пер.Смирнова

у л . 3 - я   л и н и я   К р а с н о а р м е й с к о й   С л о б о д ы

у л . 2 - я   К р а с н и н с к а я

у л . Д о х т у р о в а

п е р . В о д я н о й

2 - й   К р а с н и н с к и й   п е р .

у л . Д о х т у р о в а

п е р . Ч у р и л о в с к и й

п е р . У л ь я н о в а

у л . Т в а р д о в с к о г о

  у л . Т е н и ш е в о й

у л . Т в а р д о в с к о г о

  у л . Т е н и ш е в о й

у л . И с а к о в с к о г о

у л . И с а к о в с к о г о

у л . Б а р к л а я - д е - Т о л л и

у л . Т у х а ч е в с к о г о

у л . М а р ш а л а   Ж у к о в а

у л . Б о л ь ш а я   С о в е т с к а я

у л . К о м м у н и с т и ч е с к а я

у л . К о м м у н и с т и ч е с к а я

у л . К о м м у н и с т и ч е с к а я

у л . У р и ц к о г о

п л . П о б е д ы

у л . Г л и н к и

п л . Л е н и н а

у л . Л е н и н а у л . О к т я б р ь с к о й   Р е в о л ю ц и и

1 - й   К р а с н и н с к и й   п е р .

у л . Д з е р ж и н с к о г о

у л . О к т я б р ь с к о й   Р е в о л ю ц и и

  п р о с п . Г а г а р и н а

  у л . Н и к о л а е в а

  п р о с п . Г а г а р и н а

у л . О к т я б р ь с к о й   Р е в о л ю ц и и

  у л . Н а х и м о в а    у л . Н и к о л а е в а

55-12

55-4

40-60

55-20

55-28

55-3

40-59

55-11

55-27

55-19

40-58

55-26

55-18

55-10

55-2 55-1

40-57

55-9

55-25

55-17

54-16

54-8

39-64

54-24

54-32

39-63

54-31

54-23

54-15

54-7

39-6154-554-2954-2154-13

39-62

54-6

54-30

54-22

54-14

                                                                              Приложение № 5

                                                                              к постановлению Администрации

                                                                              города Смоленска

                                                                              от 10.05.2011 № 802-адм
Квартал в границах улицы Николаева – проспекта Гагарина – улицы Кирова – 1-го Краснинского переулка
[image: image5.emf]у л . Р а е в с к о г о

у л . 2 - я   К р а с н и н с к а я

у л . Н е в е р о в с к о г о

у л . Н е в е р о в с к о г о

1 - й   К р а с н и н с к и й   п е р .

у л . К и р о в а

у л . О к т я б р ь с к о й   Р е в о л ю ц и и

  п р о с п . Г а г а р и н а

  у л . Н и к о л а е в а

3

17А

4

5

4

6

8

7

19А

2А

4

4А

21

47

21

45

21

1

2

15

2

1

17

16

16

16

15

13

13

13А

16

16

23

21

20

16

16

43А

24

26

28

30

5

38

19А

32

36

40

19

29Г

11

11

28

9А

11

12А 6Б

15А

19А

19

11

21Б

26

21

3

12А

12/1

13/2

3

17

12Б

12В

14/2

19

13А

43

20А

18

41

41А

5

13

12А

6

7

9

8

10

7/2

7

9

9А

20

21

21А

13

15

17

19

16

21

29

29А

31

31А

33

29Б

29Б

29В

55-33

55-25

54-40

54-32 54-31

54-39 54-38

54-30

                                                                              Приложение № 6

                                                                              к постановлению Администрации

                                                                              города Смоленска

                                                                              от 10.05.2011 № 802-адм
Квартал в границах проспекта Гагарина – улицы Урицкого – улицы
Тенишевой – улицы Кирова
[image: image6.emf]у л . Н о в о - Р о с л а в л ь с к а я

2 - й   Р о с л а в л ь с к и й   п е р .

ул.Старо-Рославльская

у л . Р а е в с к о г о

у л . К о м м у н а л ь н а я

у л . П а м ф и л о в а

у л . Т в а р д о в с к о г о

  у л . Т е н и ш е в о й

у л . У р и ц к о г о

у л . К и р о в а

  п р о с п . Г а г а р и н а

50

57

11

13

33

33

33

2

6

6А

29

31

2Б 4

26

26

26

59

3А

3

4

7

22

5А

20

21

25

23

19 19

3А

14

18

20

6

3Б

9

15Б

5

10

15

1

5 10А

5

9

3

7

8

10

10

5

5

3

6

17А

4

5

4

6

8

9

19А

6А

2А

4

4А

6А

21

47

21

45

21

1

2

15

2

7

50

59

51

53/11

55

55А

61

49

11

3

12/1

13/2

17

19

55-35

55-27 55-26

55-34 55-33

55-25

54-40

54-32

                                                                              Приложение № 7

                                                                              к постановлению Администрации

                                                                              города Смоленска

                                                                              от 10.05.2011 № 802-адм
Квартал в границах улицы Кирова – проспекта Гагарина – улицы 9 Мая – улицы Пригородной – улицы Ново-Киевской – улицы Колхозной
[image: image7.emf]у л . О р ш а н с к а я

п е р . О р ш а н с к и й

у л . 9   М а я

у л . С п о р т и в н а я

у л . О р ш а н с к а я

О р ш а н с к и й   т у п .

у л . Н о в о - К и е в с к а я

у л . Н о в о - К и е в с к а я

у л . К о л х о з н а я

п е р . Н о в о - К и е в с к и й

у л . П р и г о р о д н а я

у л . П р и г о р о д н а я

1 - й   К р а с н и н с к и й   п е р .

у л . К и р о в а

  п р о с п . Г а г а р и н а

21

21

23 23

23А

21

23

21

20

16

43А

9

30

23В

11

2А

22

4Б

4В

9

24

24

24

5

5 7

5

11А

7А

7Б

8

30А

4А

1

1А

32А

34А

34

38

40

23

21

7

10

7

2

3А

28А

26А

4

1

3

2

4

3Б

17A

17 19

20

15

18

6

3

5

11

3

6А

8

7

10 12

14

18

16

16

4

4А

4Б

6/1

8

3

13

12

16

4

6

8

3

22Б

27Г

10

43

20А

18

24

26

36

36

41

41А

20

21

21А

32

29

29А

30

31

31А

33

29Б

26

28

29Б

8

22Г

29В

27В

24

27

54-56

54-48

54-55

54-47

54-4554-53

54-46

54-54

                                                                              Приложение № 8

                                                                              к постановлению Администрации

                                                                              города Смоленска

                                                                              от 10.05.2011 № 802-адм
Квартал в границах улицы Николаева – улицы Багратиона – улицы Нахимова – улицы Дзержинского – улицы Октябрьской Революции
[image: image8.emf]у л . 2 - я   л и н и я   К р а с н о а р м е й с к о й   С л о б о д ы

Ч у р и л о в с к и й   п р .

п е р . Ч у р и л о в с к и й

п е р . В о д я н о й

п е р . Ч у р и л о в с к и й

у л . 3 - я   л и н и я   К р а с н о а р м е й с к о й   С л о б о д ы

у л . 2 - я   К р а с н и н с к а я

у л . Н е в е р о в с к о г о

у л . Н е в е р о в с к о г о

у л . Д о х т у р о в а

п е р . В о д я н о й

2 - й   К р а с н и н с к и й   п е р .

у л . Н а р в с к а я

г о р о д о к   К о м и н т е р н а

г о р о д о к   К о м и н т е р н а

п е р . Н о в о - Ч е р н у ш е н с к и й

у л . Д о х т у р о в а

п е р . Ч у р и л о в с к и й

п е р . Ц и о л к о в с к о г о

п е р . Д а м б о в ы й

п е р . В я з е м с к и й

п е р . У л ь я н о в а

п е р .

Т р у д о в о й

у л . К о м м у н и с т и ч е с к а я

у л . О к т я б р ь с к о й   Р е в о л ю ц и и

у л . А к а д е м и к а   П е т р о в а

  у л . Б а г р а т и о н а

1 - й   К р а с н и н с к и й   п е р .

  у л . Б а г р а т и о н а

у л . Д з е р ж и н с к о г о

у л . О к т я б р ь с к о й   Р е в о л ю ц и и

  у л . Н и к о л а е в а

у л . О к т я б р ь с к о й   Р е в о л ю ц и и

у л . Н и к о л а е в а

у л . Н а х и м о в а

  у л . Н а х и м о в а

  у л . Н а х и м о в а

у л . Н о р м а н д и я - Н е м а н

  у л . Н и к о л а е в а

39-63

54-31

54-23

54-15

54-7

54-20

54-12

54-4

39-60

54-28

39-61

54-5

54-29

54-21

54-13

54-3

39-59

54-11

54-27

54-19

54-2

39-58

54-10

54-26

54-18

39-62

54-6

54-30

54-22

54-14 54-9

54-1

39-57

54-17

54-25

                                                                              Приложение № 9

                                                                              к постановлению Администрации

                                                                              города Смоленска

                                                                              от 10.05.2011 № 802-адм
Квартал в границах улицы Петра Алексеева – улицы Попова – улицы Рыленкова
[image: image9.emf]у л . Ф л е н о в с к а я

у л . А н д р у с о в с к а я

у л . Ф л е н о в с к а я

у л . Т а л а ш к и н с к а я

у л . Р ы л е н к о в а

у л . П е т р а   А л е к с е е в а

у л . П о п о в а

у л . П о п о в а

5

5А

22

16

2

2

4

6

3

100К2

102 102

55

98

98

100К1

100К1

55

100А

94

92

80

82

86

96

90

88

74

74

76

78

84

84

51

49А49А 49А

51

49А

49А

49А

49А

20

45

12

10

43

49

49

20

20

24

15/70

16

22/72

26

18

16

43

61А

57А

5

9

11К1

11К2

6

8

3А

35Б

3А

62

13

11К3

11К4

66

9

11

10А

8

12

14

5

1

7

1

8

3

5

62

2/37

4

59А

59А

57-57

72-1

56-64

71-8 71-7

56-63

                                                                              Приложение № 10

                                                                              к постановлению Администрации

                                                                              города Смоленска

                                                                              от 10.05.2011 № 802-адм
Территория в поселке Красный Бор

[image: image10.emf]у л . П о д л е с н а я

у л . К р а с н о б о р с к а я

п о с . К р а с н ы й   Б о р

у л . К р а с н о б о р с к а я

п о с . К р а с н ы й   Б о р

у л . П р о м к а с с а

20-55

20-63

35-23

35-15

35-7

20-56

20-64

35-24

35-16

35-8

20-61

20-53

35-5

35-21

35-13

20-54

35-22

35-14

35-6

20-62

35-4

20-60

20-52

35-12

35-20

20-51

20-59

35-19

35-11

35-3

35-10

35-2

20-58

20-50

35-18